



MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG



CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 025/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de Empresa Especializada para Serviços de Calçamento do Canteiro Central das Avenida JK e Jair Leite, Centro, Município de Pimenta/MG, conforme Memorial (s) Descritivo (s), Cronograma (s) Físico Financeiro e Planilha (s) Orçamentária (s), incluindo serviços e fornecimento de todo o material, nos termos e especificações contidas no edital e seus anexos.*

Fornecedor : CCM ENGENHARIA LTDA - 35.143.801/0001-90

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	601,4000	M	S/M	S/M	R\$ 71,4483	R\$ 42.969,0076	R\$ 72,3600	R\$ 43.517,3040	--	R\$ 0,9117
Descrição: Meio-fio de concreto, tipo DR.MF-01 (Execução, incluindo escavação, fornecimento e transporte de todos os materiais)										
1	3,1500	M³.	S/M	S/M	R\$ 611,0130	R\$ 1.924,6909	R\$ 618,8100	R\$ 1.949,2515	--	R\$ 7,7969
Descrição: Concreto magro Fck maior ou igual a 9,0 MPa (Execução, incluindo o fornecimento e transporte dos agregados)										
1	1.262,0000	M²	S/M	S/M	R\$ 74,1932	R\$ 93.631,8184	R\$ 75,1400	R\$ 94.826,6800	--	R\$ 0,9468
Descrição: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022										
1	3.786,0000	M³ x KM	S/M	S/M	R\$ 2,3401	R\$ 8.859,6186	R\$ 2,3700	R\$ 8.972,8200	--	R\$ 0,0299
Descrição: TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO, DISTÂNCIA MAIOR QUE 20KM E MENOR OU IGUAL A 30KM, DENTRO DO PERÍMETRO URBANO, EXCLUSIVE CARGA, INCLUSIVE DESCARGA. (PISO INTERTRAVADO)										
1	75,7200	M³.	S/M	S/M	R\$ 47,2767	R\$ 3.579,7917	R\$ 47,8800	R\$ 3.625,4736	--	R\$ 0,6033
Descrição: CARGA MANUAL DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE										
1	1,0000	Mês.	S/M	S/M	R\$ 12.168,6563	R\$ 12.168,6563	R\$ 12.314,1700	R\$ 12.314,1700	--	R\$ 145,5137
Descrição: ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES										
1	42,0000	Unid.	S/M	S/M	R\$ 32,8409	R\$ 1.379,3178	R\$ 33,2600	R\$ 1.396,9200	--	R\$ 0,4191
Descrição: PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - INSTALAÇÃO DOS BANCOS - (COMPOSIÇÃO ED-48159)										
1	1.262,0000	M²	S/M	S/M	R\$ 23,8260	R\$ 30.068,4120	R\$ 24,1300	R\$ 30.452,0600	--	R\$ 0,3040
Descrição: Demolição de pavimento de concreto (Execução, incluindo a remoção do material demolido)										
Subtotal Adjudicado R\$ 199.399,9999						Subtotal Orçado: R\$ 201.934,8519		1,2552 %	R\$ 2.534,8519	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	120,0000	M	S/M	S/M	R\$ 33,0878	R\$ 3.970,5360	R\$ 33,5100	R\$ 4.021,2000	--	R\$ 0,4222
Descrição: DUTO CORRUGADO EM PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE), PARA PROTEÇÃO DE CABOS SUBTERRÂNEOS DN 30 MM (1.1/4)										
1	17,3600	M³	S/M	S/M	R\$ 48,8566	R\$ 848,1505	R\$ 49,4800	R\$ 858,9728	--	R\$ 0,6234
Descrição: REATERRO MANUAL DE VALA, INCLUSIVE ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA COM PLACA VIBRATÓRIA										
Subtotal Lote R\$ 199.399,9999										
Subtotal Adjudicado R\$ 199.399,9999						Subtotal Orçado: R\$ 201.934,8519		1,2552 %		R\$ 2.534,8519

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 199.399,9999	R\$ 201.934,8519	1,2552 %	2.534,8519

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Pimenta-MG , 09 de Julho de 2024

GEOVÂNIO GUALBERTO MACÊDO
PREFEITO MUNICIPAL